1

ДОГОВОР №__/__-2026-ТП-Ф
Об осуществлении технологического присоединения энергопринимающих устройств к

электрическим сетям ООО «Смежная сетевая компания «Интеграция».
(для физических лиц в целях технологического присоединения

энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет
до 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенных в данной точке

присоединения энергопринимающих устройств) и которые используются для
бытовых и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской

деятельности).
г. Казань         "      "    2026 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция» (ИНН
1658191691; КПП 165043001), именуемое в дальнейшем «Сетевая организация», в лице директора филиала
ООО «Интеграция» - «КЭК» - Филиал ООО «Интеграция» Камаева Д.Ф., действующего на основании
Доверенности №25/12/2025 от 25.12.2025, с одной стороны, и ________________, Паспорт гражданина
Российской Федерации серия ____ № ________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», далее именуемые
«Сторонами», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  В соответствии с настоящим договором сетевая организация принимает на себя обязательства по

осуществлению технологического присоединения (увеличение мощности) энергопринимающих устройств
Заявителя – ВРУ-0,4 кВ садового участка, расположенного в _________________________ (кадастровый
номер: _______________) к электрическим сетям Сетевой организации, с учетом следующих характеристик:

максимальная мощность ранее присоединенных энергопринимающих устройств Заявителя: _ (кВт);
максимальная мощность присоединяемых энергопринимающих устройств __ (кВт);
максимальная мощность Заявителя __ (кВт);
категория надежности 3;
класс напряжения электрических сетей, к которым осуществляется технологическое присоединение

0,23/0,38. (кВ);
1.2. Технологическое присоединение необходимо для электроснабжения: садового участка;
1.3. Точка (точки) присоединения указана в технических условиях для присоединения к электрическим

сетям (далее - технические условия).
1.4. Технические условия являются неотъемлемой частью настоящего договора и приведены в

Приложении № 1 к настоящему договору.
1.5. Срок выполнения мероприятий по технологическому присоединению составляет 30 рабочих

дней/4 месяца со дня заключения договора.
2. Обязанности Сторон

2.1. Сетевая организация обязуется:
надлежащим образом исполнить обязательства по настоящему договору, в том числе по выполнению

возложенных на Сетевую организацию мероприятий по технологическому присоединению (включая
урегулирование отношений с иными лицами) до границ участка, на котором расположены присоединяемые
энергопринимающие устройства Заявителя, указанные в технических условиях;

2.2. Сетевая организация при невыполнении заявителем технических условий в согласованный срок и
наличии на дату окончания срока их действия технической возможности технологического присоединения
вправе по обращению Заявителя продлить срок действия технических условий. При этом дополнительная
плата не взимается.

2.3. Заявитель обязуется:
надлежащим образом исполнить обязательства по настоящему договору, в том числе по выполнению

возложенных на заявителя мероприятий по технологическому присоединению в пределах границ участка, на
котором расположены присоединяемые энергопринимающие устройства заявителя, указанные в
технических условиях;

после выполнения мероприятий по технологическому присоединению в пределах границ участка
заявителя, предусмотренных техническими условиями, уведомить сетевую организацию о выполнении
технических условий;

после осуществления Сетевой организацией фактического присоединения энергопринимающих
устройств Заявителя к электрическим сетям, фактического приема (подачи) напряжения и мощности
подписать акт об осуществлении технологического присоединения либо представить мотивированный отказ
от подписания в течение 3 рабочих дней со дня получения указанных актов от Сетевой организации;

2.4. Заявитель вправе при невыполнении им технических условий в согласованный срок и наличии на
дату окончания срока их действия технической возможности технологического присоединения обратиться в
сетевую организацию с просьбой о продлении срока действия технических условий.

3. Плата за технологическое присоединение
и порядок расчетов

3.1. Размер платы по договору составляет _______ руб. (__________) рублей __ копеек, включая НДС
(20%) в сумме _________ руб. (_________________) рублей ____ копеек.

2

Оплата производится Заявителем в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня выставления Сетевой
организацией счета на оплату по настоящему договору в полном объеме. В случае неоплаты Заявителем счета
в установленный срок его заявка признается аннулированной, а договор признается расторгнутым.

3.2. Расчет размера платы выполнен в соответствии с Постановлением № 341-258/тп-2024 от 20.11.2024
"Об установлении стандартизированных тарифных ставок и формулы платы за технологическое
присоединение к расположенным на территории Республики Татарстан электрическим сетям сетевых
организаций на 2025 год" и приведен в Приложение 2.

3.3. Датой исполнения обязательства заявителя по оплате расходов на технологическое
присоединение считается дата внесения денежных средств на расчетный счет сетевой организации.

4. Разграничение балансовой принадлежности электрических
сетей и эксплуатационной ответственности Сторон

4.1. Сетевая организация несет балансовую и эксплуатационную ответственность до точки
присоединения с Заявителем, указанной в технических условиях.

4.2. Заявитель несет балансовую и эксплуатационную ответственность от точки присоединения,
указанной в технических условиях.

5. Условия изменения, расторжения договора
и ответственность Сторон

5.1. Настоящий договор может быть изменен по письменному соглашению Сторон или в судебном
порядке.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по требованию одной из Сторон по основаниям,
предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации.

5.3. Заявитель вправе при нарушении сетевой организацией указанных в настоящем договоре сроков
технологического присоединения в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор.

5.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны
несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств
по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших
после подписания Сторонами настоящего договора и оказывающих непосредственное воздействие на
выполнение Сторонами обязательств по настоящему договору.

5.6. Сетевая организация вправе при нарушении заявителем указанных в настоящем договоре сроков
оплаты в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении, изменении и расторжении настоящего

договора, Стороны разрешают в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор считается заключенным со дня поступления денежных средств на расчётный
счёт сетевой организации.

7.2. Подписанием настоящего договора Заявитель дает свое согласие на отправку
информации/уведомления посредством направления короткого текстового сообщения (смс-сообщение) на
номер мобильного телефона, указанный в реквизитах настоящего договора, и посредством направления
сообщения на адрес электронной почты, указанный в реквизитах настоящего договора.

7.3. Подписанием настоящего договора Заявитель подтверждает, что уведомлен об ограничении
максимальной потребляемой мощности, до мощности, указанной в документах о технологическом
присоединении, с момента подписания акта об осуществлении технологического присоединения.

Реквизиты Сторон

Сетевая организация
Общество с ограниченной ответственностью «Смежная
сетевая компания «Интеграция»
юр. адрес: 420095, РТ, г.Казань, Территория «Химград»,
д.50, помещ.13
юр. адрес филиала: 423806, РТ, г. Набережные Челны,
ул. им. Низаметдинова Р.М., д. 16, помещ. 31
ИНН 1658191691
КПП 165043001
Р/С 40702810662000001596 Отделение «БАНК
ТАТАРСТАН» № 8610 ПАО Сбербанк г. Казань
К/С 30101810600000000603
БИК 049205603
Тел./факс: +7(987)215-01-25
E-mail: kekfilial@integration-kzn.

Подпись ____________/ Камаев Д.Ф./
М.П.

Заявитель
_____________________________,
Паспорт серия _____ № _________
Тел.: _________________________
E-mail: ________________________

Подпись ____________/ ________________ /